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Exklusive Wohntraume:
Die Top 10 Luxus-Mietwohnungen 2025
auf immowelt.de

immowelt Ranking der
10 teuersten Mietwohnungen in Deutschland



immowelt Ranking der 10 luxuriosesten Mietwohnungen

Rang Ort

—

Hamburg
Dusseldorf

Berlin

Rottach-Egern
Mudnchen
Hamburg
Hamburg
Mdnchen

Berlin
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Berlin

Wohnflache

396 m?
246 m?
563 m?
241 m?
456 m?
285 m?
285 m?
455 m?
325 m?
291 m?

Angebotsmiete

(pro Monat)

21.500 €
17.500 €
16.500 €
15.000 €
14.800 €
14.000 €
14.000 €
12.500 €
12.000 €
12.000 €

Die Inserate wurden zum 18. Dezember 2025 verlinkt und kdnnen jederzeit von den Anbietern entfernt werden. Die in der Pressemitteilung verlinkten Fotos durfen
unter Beachtung des Copyright-Hinweises fiir die Berichterstattung genutzt werden. Fir die Nutzung der in den Inseraten verwendeten Bilder ist die ausdriickliche

Zustimmung des jeweiligen Anbieters erforderlich.

Auswahlkriterien:

Fir das Ranking wurden nur regulare Mietwohnungen berticksichtigt. Wohnungen, die ausschlief3lich fiir Wohnen auf Zeit angeboten werden, Bauprojektierungen oder inserierte Blroflachen
sind ausgeschlossen. So zeigt die Liste ausschlieRlich dauerhafte Wohnangebote mit besonderem Anspruch. Alle genannten Preise beziehen sich auf die monatliche Kaltmiete.

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis waren Angebote, die zwischen Januar und November 2025 auf immowelt.de inseriert wurden. Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.


https://www.immowelt.de/expose/8b3387fe-90ab-4c5b-b9f4-7ca4e9156db4
https://www.immowelt.de/expose/75005e97-4522-46a5-a31c-e945e898125e
https://www.immowelt.de/expose/f56ae673-7a85-4372-9cb1-e42a5d83fa91
https://www.immowelt.de/expose/cdd85437-40a6-4db3-9a3b-8c6b3e6c2c14
https://www.immowelt.de/expose/fb51e771-f81c-44c3-b897-fb974e5e0c0d
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