



GRAFIKEN ZUR PRESSEMITTEILUNG

**Exklusive Wohnräume:
Die Top 10 Luxus-Mietwohnungen 2025
auf immowelt.de**

immowelt Ranking der
10 teuersten Mietwohnungen in Deutschland

Rang	Ort	Wohnfläche	Angebotsmiete (pro Monat)
1	Hamburg	396 m ²	21.500 €
2	<u>Düsseldorf</u>	246 m ²	17.500 €
3	<u>Berlin</u>	563 m ²	16.500 €
4	Rottach-Egern	241 m ²	15.000 €
5	München	456 m ²	14.800 €
6	Hamburg	285 m ²	14.000 €
6	Hamburg	285 m ²	14.000 €
7	<u>München</u>	455 m ²	12.500 €
8	<u>Berlin</u>	325 m ²	12.000 €
8	<u>Berlin</u>	291 m ²	12.000 €

Die Inserate wurden zum 18. Dezember 2025 verlinkt und können jederzeit von den Anbietern entfernt werden. Die in der Pressemitteilung verlinkten Fotos dürfen unter Beachtung des Copyright-Hinweises für die Berichterstattung genutzt werden. Für die Nutzung der in den Inseraten verwendeten Bilder ist die ausdrückliche Zustimmung des jeweiligen Anbieters erforderlich.

Auswahlkriterien:

Für das Ranking wurden nur reguläre Mietwohnungen berücksichtigt. Wohnungen, die ausschließlich für Wohnen auf Zeit angeboten werden, Bauprojektierungen oder inserierte Büroflächen sind ausgeschlossen. So zeigt die Liste ausschließlich dauerhafte Wohnangebote mit besonderem Anspruch. Alle genannten Preise beziehen sich auf die monatliche Kaltmiete.

Berechnungsgrundlage:

Datenbasis waren Angebote, die zwischen Januar und November 2025 auf immowelt.de inseriert wurden. Bei den Mietpreisen handelt es sich um Nettokaltmieten bei Neuvermietung.

KONTAKTDATEN



Barbara Schmid

Director Corporate Communications

Tel. +49 911 520 25-808

presse@immowelt.de

www.x.com/immowelt

www.facebook.com/immowelt